

**Reparatia acoperisului al
blocului ftiziatrie.Penitenciarul
nr. 16 - Pruncul, mun. Chisinau,
sect. Buiucani str. Pruncul 44.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000
ventilarea si conditionarea (UTILAJ)

Valoarea de deviz 2 565 139,46 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Ventilarea sistema П1-П4				
1		Приточно-вытяжная установка PR 060 в гигиеническом исполнении приток L=4690m3 час, H=839 Па-полный, 350 Па свободный ,фильтр F5,F9, с контролем загрязнения , система автоматики с защитой от замораживания, вентилятор основной с резервным двигателем , воздухонагреватель -16до +20 гр.,комплект управления водным воздухонагревателем , регулирующая арматура по теплу, датчики температуры , приточного воздуха, температуры обратной воды , цифровой контроллер с жидкокристаллическим дисплеем ,электропит реле давления, термостат, регулятор скорости , automatica in complex	buc	1,000	295 000,000 0,000	295 000,000 0,000
2		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc	1,000	6 500,000 0,000	6 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
3		Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc	1,000	2 329,000 0,000	2 329,000 0,000
4		Приточно-вытяжная установка PR 040 в гигиен. исполнении приток L=2490m3 час, H=858 Па-полный, 350 Па ,фильтр F5,F9, с контролем загрязнения , система автом. с защитой от замораж, вентилятор основ с резервн двигателем , воздухонагрев -16до +0 гр.,охлад +35гр, 50;% влажн +16гр ,к-т управл водным воздухонагрев и охладителем, регулир. арм-ра по теплу и холоду , датчики температуры , приточного воздуха, обратной воды , цифр контроллер с жиддисплеем ,электроцит реле давл, термостат, регулятор скорости ,automatica in complect	buc	1,000	265 000,000 0,000	265 000,000 0,000
5		MDCCU-35CN1 блок компрессорно-конденсаторный	buc	1,000	215 000,000 0,000	215 000,000 0,000
6		Clapete d160mm	buc	1,000	933,000 0,000	933,000 0,000
7		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc	1,000	6 500,000 0,000	6 500,000 0,000
8		Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc	1,000	2 329,000 0,000	2 329,000 0,000
9		Приточно-выт установка PR 060 в гигиен исполнении приток L=5560m3 час, H=914 Па-полн, 350 Па своб ,фильтр F5,F9, с контролем загрязнения , система автоматики с защитой от замораж, вентилятор основн с резервдвигателем , воздухонагрев -16до +20 гр.,комплект управления водяным воздухонагревателем , регулир арматура по теплу, датчики температуры , приточного воздуха, температ обратной воды , цифровой контроллер с жидкокрис дисплеем ,электроцит реле давления, термостат, регулятор скорости , automatica in	buc	1,000	320 000,000 0,000	320 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		complete				
10		Clapete d160mm	buc	1,000	933,000 0,000	933,000 0,000
11		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc	1,000	6 500,000 0,000	6 500,000 0,000
12		Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc	1,000	2 329,000 0,000	2 329,000 0,000
13		Приточно-вытяж устан PR 040 в гигиен. исполнении приток L=2260m3 ч ,фильтр F5,F9, с контролем загрязнения , с-ма автоматики с защитой от замораж, вентилятор основной с резерв. двигателем , воздухонагрев -16до +20 гр.,воздухоохлад +35гр, 50;% влажности +16гр ,к-т управл водным воздухонагрев и охладител, регулир арм-ра по теплу и холоду , датчики температуры , приточного воздуха, темпер обратной воды , цифр контроллер с жидкокрис т дисплеем ,электрощит реле давл, термостат, регулятор скорос , automatica in complete	buc	1,000	265 000,000 0,000	265 000,000 0,000
14		Clapete d160mm	buc	1,000	933,000 0,000	933,000 0,000
15		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc	1,000	6 500,000 0,000	6 500,000 0,000
16		Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc	1,000	2 329,000 0,000	2 329,000 0,000
17		MDCCU-35CN1 блок компрессорно-конденсаторный	buc	1,000	215 000,000 0,000	215 000,000 0,000
		Total Ventilarea sistema П1-П4 Inclusiv salariu				1 613 115,00 0
		1.2. Hote B1-B8				
		1.2.1. B1				
18		Ventilator Systemair L=1320m3	buc	4,000	11 500,000 0,000	46 000,000 0,000
19		Clapete 600x300mm	buc	2,000	8 500,000 0,000	17 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
20		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 600x300mm	buc	2,000	7 500,000 0,000	15 000,000 0,000
21		Atenuator de zgomot circular LDR 60-30	buc	2,000	4 500,000 0,000	9 000,000 0,000
22		Regulator de viteza	buc	2,000	3 150,000 0,000	6 300,000 0,000
23		Bloc automatica	buc	2,000	6 136,000 0,000	12 272,000 0,000
24		Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc	1,000	14 800,000 0,000	14 800,000 0,000
		Total B1 Inclusiv salariu				120 372,000
		1.2.2. B2				
25		Ventilator Systemair L=2040m3	buc	4,000	18 500,000 0,000	74 000,000 0,000
26		Clapete 700x400mm	buc	2,000	12 500,000 0,000	25 000,000 0,000
27		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 700x400mm	buc	2,000	8 800,000 0,000	17 600,000 0,000
28		Atenuator de zgomot circular LDR 70-40	buc	2,000	6 690,000 0,000	13 380,000 0,000
29		Regulator de viteza	buc	2,000	3 150,000 0,000	6 300,000 0,000
30		Bloc automatica	buc	2,000	6 136,000 0,000	12 272,000 0,000
31		Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc	1,000	14 800,000 0,000	14 800,000 0,000
		Total B2 Inclusiv salariu				163 352,000
		1.2.3. B3				
32		Ventilator Systemair L=2040m3	buc	4,000	18 500,000 0,000	74 000,000 0,000
33		Clapete 700x400mm	buc	2,000	12 500,000 0,000	25 000,000 0,000
34		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 700x400mm	buc	2,000	8 800,000 0,000	17 600,000 0,000
35		Atenuator de zgomot circular LDR 70-40	buc	2,000	6 690,000 0,000	13 380,000 0,000
36		Regulator de viteza	buc	2,000	3 150,000 0,000	6 300,000 0,000
37		Bloc automatica	buc	2,000	6 136,000	12 272,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
38		Filtru Megalit Aero 500x300mm	buc	1,000	15 310,000	15 310,000
					0,000	0,000
		Total B3 Inclusiv salariu				163 862,000
		1.2.4. B4				
39		Ventilator Systemair L=1440m3	buc	4,000	9 425,000	37 700,000
					0,000	0,000
40		Clapete 600x300mm	buc	2,000	8 500,000	17 000,000
					0,000	0,000
41		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 600x300mm	buc	2,000	7 500,000	15 000,000
					0,000	0,000
42		Atenuator de zgomot circular LDR 60-30	buc	2,000	4 500,000	9 000,000
					0,000	0,000
43		Regulator de viteza	buc	2,000	3 150,000	6 300,000
					0,000	0,000
44		Bloc automatica	buc	2,000	6 136,000	12 272,000
					0,000	0,000
45		Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc	1,000	14 800,000	14 800,000
					0,000	0,000
		Total B4 Inclusiv salariu				112 072,000
		1.2.5. B5				
46		Ventilator canal Systemair L=540 m3	buc	1,000	2 163,000	2 163,000
					0,000	0,000
47		Atenuator de zgomot circular LDC 315-900	buc	1,000	3 450,000	3 450,000
					0,000	0,000
48		Regulator de viteza	buc	1,000	3 150,000	3 150,000
					0,000	0,000
		Total B5 Inclusiv salariu				8 763,000
		1.2.6. B6				
49		Ventilator Systemair L=3100m3	buc	4,000	24 130,000	96 520,000
					0,000	0,000
50		Clapete 600x350mm	buc	2,000	9 650,000	19 300,000
					0,000	0,000
51		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 600x350mm	buc	2,000	7 800,000	15 600,000
					0,000	0,000
52		Atenuator de zgomot circular LDR 60-35	buc	2,000	5 565,000	11 130,000
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
53		Regulator de viteza	buc	2,000	3 150,000 0,000	6 300,000 0,000
54		Bloc automatica	buc	2,000	6 136,000 0,000	12 272,000 0,000
55		Filtru Megalit Aero 600x350mm	buc	1,000	15 944,000 0,000	15 944,000 0,000
		Total B6 Inclusiv salariu				177 066,000
		1.2.7. B7				
56		Ventilator Systemair L=2400m3	buc	4,000	14 571,000 0,000	58 284,000 0,000
57		Clapete 600x350mm	buc	2,000	9 650,000 0,000	19 300,000 0,000
58		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 600x350mm	buc	2,000	7 800,000 0,000	15 600,000 0,000
59		Atenuator de zgomot circular LDR 60-35	buc	2,000	5 565,000 0,000	11 130,000 0,000
60		Regulator de viteza	buc	2,000	3 150,000 0,000	6 300,000 0,000
61		Bloc automatica	buc	2,000	6 136,000 0,000	12 272,000 0,000
62		Filtru Megalit Aero 600x350mm	buc	1,000	15 944,000 0,000	15 944,000 0,000
		Total B7 Inclusiv salariu				138 830,000
		1.2.8. B8				
63		Ventilator canal Systemair L=540 m3	buc	1,000	2 163,000 0,000	2 163,000 0,000
64		Atenuator de zgomot circular LDC 315-900	buc	1,000	3 450,000 0,000	3 450,000 0,000
65		Regulator de viteza	buc	1,000	3 150,000 0,000	3 150,000 0,000
		Total B8 Inclusiv salariu				8 763,000
		1.2.9. B9				
66		Ventilator canal Systemair L=650 m3	buc	1,000	3 214,000 0,000	3 214,000 0,000
67		Atenuator de zgomot circular LDC 250-900	buc	1,000	3 450,000 0,000	3 450,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
68		Regulator de viteza	buc	1,000	3 150,000 0,000	3 150,000 0,000
		Total B9 Inclusiv salariu				9 814,000
		1.2.10. B10				
69		Ventilator canal Systemair L=800 m3	buc	1,000	4 622,000 0,000	4 622,000 0,000
70		Atenuator de zgomot circular LDC 250-900	buc	1,000	3 450,000 0,000	3 450,000 0,000
71		Regulator de viteza	buc	1,000	3 150,000 0,000	3 150,000 0,000
		Total B10 Inclusiv salariu				11 222,000
		Total Hote B1-B8 Inclusiv salariu				914 116,000
		<i>Total</i>	lei			2 527 231,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,50 %			37 908,465
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 565 139,46 5
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 565 139,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului al
blocului ftiziatrie.Penitenciarul
nr. 16 - Pruncul, mun. Chisinau,
sect. Buiucani str. Pruncul 44.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2000
ventilarea si conditionarea (UTILAJ)**

Valoarea de deviz 2 565 139,46 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	10141200	Ventilator Systemair L=1320m3	buc	4,000	11 500,00	46 000,000
2.	10141202	Ventilator Systemair L=2040m3	buc	8,000	18 500,00	148 000,000
3.	10141204	Ventilator Systemair L=1440m3	buc	4,000	9 425,00	37 700,000
4.	10141205	Ventilator canal Systemair L=540m3	buc	2,000	2 163,00	4 326,000
5.	10141206	Ventilator Systemair L=3100m3	buc	4,000	24 130,00	96 520,000
6.	10141207	Ventilator Systemair L=2400m3	buc	4,000	14 571,00	58 284,000
7.	10141209	Ventilator canal Systemair L=650m3	buc	1,000	3 214,00	3 214,000
8.	10141210	Ventilator canal Systemair L=800m3	buc	1,000	4 622,00	4 622,000
9.	10237512	Блок MDCCU-35CN1	buc	2,000	215 000,00	430 000,000
10.	153201414	Приточно-вытяжная установка PR 060 в гигиеническом исполнении приток L=4690 m3	buc	1,000	295 000,00	295 000,000
11.	2170227432	Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc	4,000	2 329,00	9 316,000
12.	2170227433	Atenuator de zgomot circular LDR 60-30	buc	4,000	4 500,00	18 000,000
13.	2170227434	Atenuator de zgomot circular LDR 70-40	buc	4,000	6 690,00	26 760,000
14.	2170227435	Atenuator de zgomot circular LDC 315-900	buc	2,000	3 450,00	6 900,000
15.	2170227436	Atenuator de zgomot circular LDR 60-35	buc	4,000	5 565,00	22 260,000
16.	2170227439	Atenuator de zgomot circular LDC 250-900	buc	2,000	3 450,00	6 900,000
17.	2246541	Regulator de viteza	buc	16,000	3 150,00	50 400,000
18.	2246542	Bloc automatica	buc	24,000	3 068,00	73 632,000
19.	311653414	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc	4,000	6 500,00	26 000,000
20.	311653416	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d600x300mm	buc	4,000	7 500,00	30 000,000
21.	3116534167	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d600x350mm	buc	4,000	7 800,00	31 200,000
22.	311653417	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d700x400mm	buc	4,000	8 800,00	35 200,000
23.	51320101	Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc	3,000	14 800,00	44 400,000
24.	51320103	Filtru Megalit Aero 500x300mm	buc	1,000	15 310,00	15 310,000
25.	51320106	Filtru Megalit Aero 600x350mm	buc	2,000	15 944,00	31 888,000
26.	53201414	Приточно-вытяжная установка PR 060 в гигиеническом исполнении приток L=5560 m3	buc	1,000	320 000,00	320 000,000
27.	532014142	Приточно-вытяжная установка PR 040 в	buc	2,000	265 000,00	530 000,000

		гигиеническом исполнении приток L=2490 m3				
28.	8025301601	Clapete-zaslonca d160mm	buc	3,000	933,00	2 799,000
29.	8025301603	Clapete-zaslonca d600x300mm	buc	4,000	8 500,00	34 000,000
30.	8025301604	Clapete-zaslonca d700x400mm	buc	4,000	12 500,00	50 000,000
31.	8025301605	Clapete-zaslonca d600x350mm	buc	4,000	9 650,00	38 600,000
		Total materiale de construcții				2 527 231,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total deviz:

**2 565 139,
46**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia acoperisului al blocului
ftiziatric.Penitenciarul nr. 16 - Pruncul, mun.
Chisinau, sect. Buiucani str. Pruncul 44.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Ventilarea sistema П1-П4				
1		Приточно-вытяжная установка PR 060 в гигиеническом исполнении приток L=4690m3 час,Н=839 Па-полный, 350 Па свободный ,фильтр F5,F9, с контролем загрязнения , система автоматики с защитой от замораживания, вентилятор основной с резервным двигателем , воздухонагреватель -16до +20 гр.,комплект управления водным воздухонагревателем , регулирующая арматура по теплу, датчики температуры , приточного воздуха, температуры обратной воды , цифровой контроллер с жидкокристаллическим дисплеем ,электропит реле давления, термостат, регулятор скорости , automatica in complet	buc			295 000,000 0,000
	153201414	Приточно-вытяжная установка PR 060 в гигиеническом исполнении приток L=4690 m3	buc	1,0000	295 000,00	295 000,000
2		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc			6 500,000 0,000
	311653414	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc	1,0000	6 500,00	6 500,000
3		Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc			2 329,000 0,000
	2170227432	Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc	1,0000	2 329,00	2 329,000
4		Приточно-вытяжная установка PR 040 в гигиен. исполнении приток L=2490m3 час,Н=858 Па-полный, 350 Па ,фильтр F5,F9, с контролем загрязнения , система автом. с защитой от замораж, вентилятор основ с резервн двигателем , воздухонагрев -16до +0 гр.,охлад +35гр, 50;% влажн +16гр ,к-т управл водным воздухонагрев и охладителем, регулир. арм-ра по теплу и холоду , датчики температуры , приточного воздуха, обратной воды , цифр контроллер с жиддисплеем ,электропит реле давл, термостат, регулятор скорости ,automatica in complet	buc			265 000,000 0,000
	532014142	Приточно-вытяжная установка PR 040 в гигиеническом исполнении приток L=2490 m3	buc	1,0000	265 000,00	265 000,000
5		MDCCU-35CN1 блок компрессорно-конденсаторный	buc			215 000,000 0,000
	10237512	Блок MDCCU-35CN1	buc	1,0000	215 000,00	215 000,000
6		Clapete d160mm	buc			933,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	8025301601	Clapete-zaslonca d160mm	buc	1,0000	933,00	933,000
7		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc			6 500,000
						0,000
	311653414	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc	1,0000	6 500,00	6 500,000
8		Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc			2 329,000
						0,000
	2170227432	Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc	1,0000	2 329,00	2 329,000
9		Приточно-выт установка PR 060 в гигиен исполнении приток L=5560m3 час, H=914 Па-полн, 350 Па своб ,фильтр F5,F9, с контролем загрязнения , система автоматики с защитой от замораж, вентилятор основн с резервдвигателем , воздухонагрев -16до +20 гр.,комплект управления водяным воздухонагревателем , регулир арматура по теплу, датчики температуры , приточного воздуха, температ обратной воды , цифровой контроллер с жидкокрист дисплеем ,электрощит реле давления, термостат, регулятор скорости , automatica in compect	buc			320 000,000
						0,000
	53201414	Приточно-вытяжная установка PR 060 в гигиеническом исполнении приток L=5560 m3	buc	1,0000	320 000,00	320 000,000
10		Clapete d160mm	buc			933,000
						0,000
	8025301601	Clapete-zaslonca d160mm	buc	1,0000	933,00	933,000
11		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc			6 500,000
						0,000
	311653414	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc	1,0000	6 500,00	6 500,000
12		Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc			2 329,000
						0,000
	2170227432	Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc	1,0000	2 329,00	2 329,000
13		Приточно-вытяж устан PR 040 в гигиен. исполнении приток L=2260m3 ч ,фильтр F5,F9, с контролем загрязнения , с-ма автоматики с защитой от замораж, вентилятор основной с резерв. двигателем , воздухонагрев -16до +20 гр.,воздухоохлад +35гр, 50;% влажности +16гр ,к-т управл водным воздухонагрев и охладител, регулир арм-ра по теплу и холоду , датчики температуры , приточного воздуха, темпер обратной воды , цифр контроллер с жидкокрист дисплеем ,электрощит реле давл, термостат, регулятор скорос , automatica in compect	buc			265 000,000
						0,000
	532014142	Приточно-вытяжная установка PR 040 в гигиеническом исполнении приток L=2490 m3	buc	1,0000	265 000,00	265 000,000
14		Clapete d160mm	buc			933,000
						0,000
	8025301601	Clapete-zaslonca d160mm	buc	1,0000	933,00	933,000
15		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc			6 500,000
						0,000
	311653414	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d160mm	buc	1,0000	6 500,00	6 500,000

1	2	3	4	5	6	7
16		Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc			2 329,000 0,000
	2170227432	Atenuator de zgomot circular d160mm L-900 SIL 160	buc	1,0000	2 329,00	2 329,000
17		MDCCU-35CN1 блок компрессорно-конденсаторный	buc			215 000,000 0,000
	10237512	Блок MDCCU-35CN1	buc	1,0000	215 000,00	215 000,000
		1.2. Hote B1-B8				
		1.2.1. B1				
18		Ventilator Systemair L=1320m3	buc			11 500,000 0,000
	10141200	Ventilator Systemair L=1320m3	buc	1,0000	11 500,00	11 500,000
19		Clapete 600x300mm	buc			8 500,000 0,000
	8025301603	Clapete-zaslonca d600x300mm	buc	1,0000	8 500,00	8 500,000
20		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 600x300mm	buc			7 500,000 0,000
	311653416	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d600x300mm	buc	1,0000	7 500,00	7 500,000
21		Atenuator de zgomot circular LDR 60-30	buc			4 500,000 0,000
	2170227433	Atenuator de zgomot circular LDR 60-30	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
22		Regulator de viteza	buc			3 150,000 0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
23		Bloc automatica	buc			6 136,000 0,000
	2246542	Bloc automatica	buc	2,0000	3 068,00	6 136,000
24		Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc			14 800,000 0,000
	51320101	Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc	1,0000	14 800,00	14 800,000
		1.2.2. B2				
25		Ventilator Systemair L=2040m3	buc			18 500,000 0,000
	10141202	Ventilator Systemair L=2040m3	buc	1,0000	18 500,00	18 500,000
26		Clapete 700x400mm	buc			12 500,000 0,000
	8025301604	Clapete-zaslonca d700x400mm	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
27		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 700x400mm	buc			8 800,000 0,000
	311653417	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d700x400mm	buc	1,0000	8 800,00	8 800,000
28		Atenuator de zgomot circular LDR 70-40	buc			6 690,000 0,000
	2170227434	Atenuator de zgomot circular LDR 70-40	buc	1,0000	6 690,00	6 690,000
29		Regulator de viteza	buc			3 150,000 0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
30		Bloc automatica	buc			6 136,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2246542	Bloc automatica	buc	2,0000	3 068,00	6 136,000
31		Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc			14 800,000
						0,000
	51320101	Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc	1,0000	14 800,00	14 800,000
		1.2.3. B3				
32		Ventilator Systemair L=2040m3	buc			18 500,000
						0,000
	10141202	Ventilator Systemair L=2040m3	buc	1,0000	18 500,00	18 500,000
33		Clapete 700x400mm	buc			12 500,000
						0,000
	8025301604	Clapete-zaslonca d700x400mm	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
34		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 700x400mm	buc			8 800,000
						0,000
	311653417	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d700x400mm	buc	1,0000	8 800,00	8 800,000
35		Atenuator de zgomot circular LDR 70-40	buc			6 690,000
						0,000
	2170227434	Atenuator de zgomot circular LDR 70-40	buc	1,0000	6 690,00	6 690,000
36		Regulator de viteza	buc			3 150,000
						0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
37		Bloc automatica	buc			6 136,000
						0,000
	2246542	Bloc automatica	buc	2,0000	3 068,00	6 136,000
38		Filtru Megalit Aero 500x300mm	buc			15 310,000
						0,000
	51320103	Filtru Megalit Aero 500x300mm	buc	1,0000	15 310,00	15 310,000
		1.2.4. B4				
39		Ventilator Systemair L=1440m3	buc			9 425,000
						0,000
	10141204	Ventilator Systemair L=1440m3	buc	1,0000	9 425,00	9 425,000
40		Clapete 600x300mm	buc			8 500,000
						0,000
	8025301603	Clapete-zaslonca d600x300mm	buc	1,0000	8 500,00	8 500,000
41		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 600x300mm	buc			7 500,000
						0,000
	311653416	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d600x300mm	buc	1,0000	7 500,00	7 500,000
42		Atenuator de zgomot circular LDR 60-30	buc			4 500,000
						0,000
	2170227433	Atenuator de zgomot circular LDR 60-30	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
43		Regulator de viteza	buc			3 150,000
						0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
44		Bloc automatica	buc			6 136,000
						0,000
	2246542	Bloc automatica	buc	2,0000	3 068,00	6 136,000
45		Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc			14 800,000
						0,000
	51320101	Filtru Megalit Aero 500x250mm	buc	1,0000	14 800,00	14 800,000
		1.2.5. B5				

1	2	3	4	5	6	7
46		Ventilator canal Systemair L=540 m3	buc			2 163,000 0,000
	10141205	Ventilator canal Systemair L=540m3	buc	1,0000	2 163,00	2 163,000
47		Atenuator de zgomot circular LDC 315-900	buc			3 450,000 0,000
	2170227435	Atenuator de zgomot circular LDC 315-900	buc	1,0000	3 450,00	3 450,000
48		Regulator de viteza	buc			3 150,000 0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
		1.2.6. B6				
49		Ventilator Systemair L=3100m3	buc			24 130,000 0,000
	10141206	Ventilator Systemair L=3100m3	buc	1,0000	24 130,00	24 130,000
50		Clapete 600x350mm	buc			9 650,000 0,000
	8025301605	Clapete-zaslonca d600x350mm	buc	1,0000	9 650,00	9 650,000
51		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 600x350mm	buc			7 800,000 0,000
	3116534167	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d600x350mm	buc	1,0000	7 800,00	7 800,000
52		Atenuator de zgomot circular LDR 60-35	buc			5 565,000 0,000
	2170227436	Atenuator de zgomot circular LDR 60-35	buc	1,0000	5 565,00	5 565,000
53		Regulator de viteza	buc			3 150,000 0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
54		Bloc automatica	buc			6 136,000 0,000
	2246542	Bloc automatica	buc	2,0000	3 068,00	6 136,000
55		Filtru Megalit Aero 600x350mm	buc			15 944,000 0,000
	51320106	Filtru Megalit Aero 600x350mm	buc	1,0000	15 944,00	15 944,000
		1.2.7. B7				
56		Ventilator Systemair L=2400m3	buc			14 571,000 0,000
	10141207	Ventilator Systemair L=2400m3	buc	1,0000	14 571,00	14 571,000
57		Clapete 600x350mm	buc			9 650,000 0,000
	8025301605	Clapete-zaslonca d600x350mm	buc	1,0000	9 650,00	9 650,000
58		Dispozitiv de actionare electrica a vanelor 600x350mm	buc			7 800,000 0,000
	3116534167	Dispozitiv de actionare electrica a vanelor d600x350mm	buc	1,0000	7 800,00	7 800,000
59		Atenuator de zgomot circular LDR 60-35	buc			5 565,000 0,000
	2170227436	Atenuator de zgomot circular LDR 60-35	buc	1,0000	5 565,00	5 565,000
60		Regulator de viteza	buc			3 150,000 0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
61		Bloc automatica	buc			6 136,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2246542	Bloc automatica	buc	2,0000	3 068,00	6 136,000
62		Filtru Megalit Aero 600x350mm	buc			15 944,000
						0,000
	51320106	Filtru Megalit Aero 600x350mm	buc	1,0000	15 944,00	15 944,000
		1.2.8. B8				
63		Ventilator canal Systemair L=540 m3	buc			2 163,000
						0,000
	10141205	Ventilator canal Systemair L=540m3	buc	1,0000	2 163,00	2 163,000
64		Atenuator de zgomot circular LDC 315-900	buc			3 450,000
						0,000
	2170227435	Atenuator de zgomot circular LDC 315-900	buc	1,0000	3 450,00	3 450,000
65		Regulator de viteza	buc			3 150,000
						0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
		1.2.9. B9				
66		Ventilator canal Systemair L=650 m3	buc			3 214,000
						0,000
	10141209	Ventilator canal Systemair L=650m3	buc	1,0000	3 214,00	3 214,000
67		Atenuator de zgomot circular LDC 250-900	buc			3 450,000
						0,000
	2170227439	Atenuator de zgomot circular LDC 250-900	buc	1,0000	3 450,00	3 450,000
68		Regulator de viteza	buc			3 150,000
						0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000
		1.2.10. B10				
69		Ventilator canal Systemair L=800 m3	buc			4 622,000
						0,000
	10141210	Ventilator canal Systemair L=800m3	buc	1,0000	4 622,00	4 622,000
70		Atenuator de zgomot circular LDC 250-900	buc			3 450,000
						0,000
	2170227439	Atenuator de zgomot circular LDC 250-900	buc	1,0000	3 450,00	3 450,000
71		Regulator de viteza	buc			3 150,000
						0,000
	2246541	Regulator de viteza	buc	1,0000	3 150,00	3 150,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.